fornecimento de materiais de manutenção para bebedouros destinados ao uso da SMED, 

conforme especificações, quantitativos e condições descritos nos Anexos III a V deste 

Instrumento Convocatório. O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do 

objeto é R$ 12.577,40 (DOZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme 

requisição que compõe o processo. Conforme o Art. 15. Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

ANEXO ÚNICO Item I – BENS COMUNS, subitem 1 e 1.8 do Decreto nº 11.553/2004.

[...]

O contrato terá vigência prevista de 12 meses (doze) meses 
contados a partir de sua assinatura, devendo respeitar o previsto no artigo 57, caput da 
8.666/93. 

7. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 
contratação é de R$ 12.577,40 (doze mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta 
centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no 
mercado e constantes no processo. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante: Gabinete - Secretaria Municipal de Educação – SMED. 
Fonte de Recursos: